
کاهش قابل توجه جانباختگان روزانه کووید19 در کشور ثبت شد
کرونا روى خط نزولى 

سخنگوى وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى گفت: با فوت 178 بیمار دیگر 
از مبتلایان قطعى ، شمار جانباختگان قطعى این بیمارى در کشور به 53 هزار و 273 

نفر رسید.
 به گزارش ایسنا، سیما سادات لارى با اعلام آخرین آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا 
در ایران افزود: از روز پنج شنبه تا روز جمعه 28 آذر 1399 بر اساس معیارهاى قطعى 
تشخیصى هفت هزار و 121 بیمار جدید مبتلا به کووید 19 در کشور شناسایى شد و 
هزار و 85 نفر بسترى شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید 19 در کشور به 

یک میلیون و 145 هزار و 651 نفر رسید.
سخنگوى وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون 865 هزار و 474 نفر از بیماران، 
بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. همچنین 5627 نفر از بیماران مبتلا به 
کووید19 در وضعیت شدید این بیمارى تحت مراقبت قرار دارند و تاکنون 6 میلیون و 

944 هزار و 462 آزمایش تشخیص کووید 19 در کشور انجام شده است.
لارى افزود: در حال حاضر و بر اساس آخرین تحلیل ها، 12 شهرستان در وضعیت 

قرمز، 288 شهرستان نارنجى و 148 شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.
به گفته وى، شهرســتان هاى زرین دشت در اســتان فارس، بافت در استان کرمان، 
گمیشان در استان گلستان، آستارا، بندرانزلى، رودسر و تالش در استان گیلان و آمل، 
بهشــهر، رامسر، گلوگاه و نکا در اســتان مازندران در وضعیت قرمز قرار دارند. وى 
گفت: تعداد موارد ابتلا، بسترى و مرگ کرونا به نوع رفتار اجتماعى مردم بستگى دارد. 
خوشبختانه بسیارى از مردم به توصیه هاى بهداشتى عمل کرده و تا حدى از مهمانى 
ها و دورهمى ها خوددارى کرده اند و حاصل این همکارى کاهش موارد ابتلا، بسترى 
و مرگ و میر کروناست. لارى افزود: شب یلدا براى همه ما شبى خاطره انگیز است 
اما با توجه به شــرایط اپیدمى کرونا از مردم مى خواهیم براى حفظ سلامت خود و 
عزیزانشان از دورهمى هاى حضورى در این شبها خوددارى کنند و دورهمى ها را به 
صورت مجازى برگزار کنند تا خاطره یک دورهمى کوچک در بلندترین شب سال با 

بیمارى و از دست دادن عزیزان تلخ نشود.

سخنگوى گمرك اعلام کرد:
تجارت 8 ماهه ایران و اکو

 به  بیش از 5,7 میلیارد دلار رسید
تجارت خارجى ایران ومجموعه کشورهاى عضو سازمان همکاري هاى اقتصادى اکو 
طى 8 ماه سال 99 به بیش از 5 میلیارد و 762 میلیون و 935 هزار دلار رسیده است. 
سید روح اله لطیفى سخنگوى گمرك گفت: تجارت خارجى جمهورى اسلامى ایران 
با مجموعه کشورهاى عضو اکو در 8 ماه اول سال 99 بالغ بر 5 میلیارد و 762 میلیون 

و 935 هزارو500 دلار برابر با 10میلیون و 911 هزارو 727 تن کالا بوده است.
لطیفى افزود: ســهم صادرات کشورمان به کشــورهاى عضو اکو بالغ بر 2 میلیارد و 
945 میلیون و 623 هزارو 49 دلار وبرابر با 7 میلیون و 430 هزارو 423 تن کالاست.

وى در ادامه گفت: گاز مایع، مشــتقلت نفتى، ماهى، میگو، رب گوجه فرنگى، انواع 
ســبزیجات، میوه تازه و خشــک، انواع گل و گیاه، زعفران، خشکبار و...محصولات 
صادراتى ایران به کشورهاى عضو این اتحادیه بوده است. دبیر شوراى اطلاع رسانى 
گمرك افزود: میزان واردات کشــورمان از کشــورهاى عضو سازمان همکارى هاى 
اکــو نیز بالغ بر 2 میلیارد و 817 میلیون و 313 هــزارو 451 دلار معادل 3 میلیون و 
481هزارو 304 تن کالا بوده است. لطیفى خاطر نشان کرد:مواد اولیه تولید، نخ، پنبه، 
جو، دانه کتان، عدس، لوبیا، تجهیزات پزشکى، مواد اولیه صنعتى، انواع اسید، تجهیزات 
صنعتى، ماشین آلات کشاورزى و...کالاهاى وارداتى کشورمان از کشورهاى عضو اکو 
است. دبیر شوراى اطلاع رسانى گمرك افزود: اعضاى اکو مشتمل بر ده کشور ایران، 
ترکیه، پاکستان، آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان قرقیزستان، ازبکستان، تاجیکستان 
وافغانستان هستند که کشــورمان با تمامى این کشورها داراى تجارت است. لطیفى 
افزود: بیشــترین حجم صادرات کشور مان در بین کشورهاى اکو با افغانستان با یک 
میلیارد و 212 میلیون و 498 هزارو 217 دلار و پس از آن با ترکیه وآذر بایجان بوده  
است.  وى در ادامه در خصوص شرکاى اول تامین کالا براى کشورمان در این اتحادیه 
گفت: در بین اعضاى این اتحادیه اقتصادى، بیشترین واردات را  از کشور ترکیه با 2 
میلیارد و 604 میلیون و481 هزارو 82 دلار داشتیم  که پس از آن از کشورهاى پاکستان 

وازبکستان قرار دارند.

نخستین روزنامه

 اقتصادي ایران
سال بیست و نهم شماره 7473
شنبه 29 آذر 1399
3 جمادى الاول 1442 - 19 دسامبر 2020
8 صفحه تک شماره 20000 ریال

کارشناس حوزه انرژى در گفتگو با جهان اقتصاد مطرح کرد

آغاز فصل جدید بازار نفت با انتخاب قطعى «بایدن»
صفحه 6

2 سیاست

5 تولید

8 بازار سرمایه

 در صفحه هاي دیگر

سخنگوى وزارت امور خارجه: 

علیرضا رزم حسینى اعلام کرد

با افزایش قیمت جهانى کامودیتى ها و نرخ ارز روى داد

قطعنامه مجمع عمومى سازمان ملل
 وجاهت قانونى ندارد

خروج خودروسازان از زیان دهى 
با بسته پیشنهادى وزارت صمت

رکورد شکنى معاملات بورس کالا

سخنگوى وزارت امور خارجه قطعنامه ضد ایرانى در مجمع عمومى سازمان ملل را 
فاقد وجاهت قانونى خواند و رویکرد بانیان قطعنامه در اســتفاده ابزارى از نهادهاى 

بین المللى براى اعمال فشار علیه ایران را محکوم کرد.

سرمقاله

 تجدید یا تجدیدپذیر؟!
   دکتر هاشم اورعى - استاد دانشگاه صنعتى شریف

2

تحلیل گر

لایه هاى پنهان هنر بازاریابى
  وحید میرزائى  -  کارشناس اقتصادى و نویسنده مجموعه کتاب هاى 

کسب و کار
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دبیر کمیته اجتماعى انتظامى ستاد ملى مدیریت کرونا توضیحاتى 
درباره ممنوعیت تردد در سراسر کشور در روزهاى پایانى آذرماه 

ارائه کرد.
"حسین قاسمى" دبیر کمیته اجتماعى انتظامى ستاد ملى مدیریت 
کرونا در گفت وگو با خبرنــگار ایلنا گفت: ممنوعیت تردد براى 
روزهاى شنبه و یکشنبه به این صورت است که منع تردد شبانه که 
از ساعت 21 تا 4 صبح اعمال مى شد، در روزهاى شنبه و یکشنبه 

هفته پیش رو به ساعت 20 تا 4 صبح تغییر کرده است. 
وى ادامه داد: همچنین در این دو روز تمام مشاغل به جز مشاغل 

گروه یک تا ساعت 18 مجاز به فعالیت هستند. 
دبیر کمیته اجتماعى انتظامى ستاد ملى مدیریت کرونا خاطرنشان 
کرد: محدودیت فعالیت مشــاغل براى گروه مشاغل یک اعمال 
نمى شــود، چراکه برخى از مشــاغل این گروه، مشاغل درمانى و 
خدماتى و مربوط به نیازهاى ضرورى مردم هستند که مشمول قید 

زمان نمى شوند. 
قاسمى تاکید کرد: ممنوعیت تردد از ساعت 20 تا 4 صبح در همه 
استان ها و شهرهاى کشــور در روزهاى شنبه و یکشنبه 29 و 30 

آذرماه اجرا خواهد شد. 
دبیر کمیته اجتماعى انتظامى ســتاد ملــى مدیریت کرونا تصریح 
کرد: انتظار ما این اســت که به دلیل اینکه بحث سلامتى در میان 

است، مردم این محدودیت هاى شب یلدا را نیز رعایت کنند. البته 
محدودیت روز 13 فروردین سال جارى را با همین مردم پشت سر 

گذاشتیم و مردم همراهى لازم را با ما داشتند.
او افزود: همچنین از ابتداى آذرماه که طرح جامع مدیرییت هوشمند 
محدودیت ها اجرا شد، مردم همراهى خوبى با ما داشتند و بنابراین 
امیدواریم با همراهى و همــکارى مردم این برهه را نیز به خوبى 

پشت سر بگذاریم.
همچنین رئیس جمهور با ابراز خرســندى و تقدیر از همکارى و 
همراهى مردم در اجراى دستورالعمل هاى بهداشتى، تاکید کرد که 
تداوم رعایت دقیق این دستورالمعل ها بویژه در مناسبت هاى پیش 
رو، براى عبور از وضعیت شکننده کنونى و رسیدن به یک وضعیت 

پایدار در فرایند مهار کرونا ضرورى است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى دولت، حجت الاسلام و المسلمین 
دکتر حسن روحانى روز پنجشنبه در جلسه روساى کمیته هاى ستاد 
ملى مبارزه با کرونا، با اشاره به گزارش هاى ارائه در جلسه درباره 
جایگاه نخست واگیرى کرونا در دورهمى ها و تجمعات فامیلى 
و خانوادگى، از کمیته هاى بهداشــتى و درمانى و اطلاع رسانى و 
قرارگاه عملیاتى ســتاد ملى مبارزه با کرونا خواست در خصوص 
مناسبت هایى نظیر شب یلدا و ایام عزادارى صدیقه کبرا(س) و دهه 

هاى فاطمیه، اطلاع رسانى و مراقبت هاى ضرورى را انجام دهند.

رئیــس جمهور همچنین در پى گزارش هاى کمیته بهداشــتى و 
درمانــى و قرارگاه عملیاتى از طرح جامع مقابله با کرونا و تبدیل 
وضعیت بسیارى از شــهرها از قرمز به نارنجى و یا از نارنجى به 
زرد و همچنین اعمال جرائم و میزان همراهى کســب و کارها در 
رعایت دستورالعمل ها، به کمیته هاى تبلیغات و بهداشتى و درمانى 
و قرارگاه عملیاتى دستور داد نسبت به بحث اطلاع رسانى و آگاهى 
بخشى به جامعه در خصوص ضرورت مراعات دستورالعمل ها با 

همان جدیت و قاطعیت دوران اوج کرونا اقدام کنند.
همچنین مقرر شد کمیته بهداشتى و درمانى با اهتمام ویژه به توسعه 
طرح غربالگرى ها و کنترل هوشمند، ادامه دهد و قرارگاه عملیاتى 
همچنان در حوزه رصد روند اجراى وضع محدودیت ها و شرایط 
شهرها در پى اعمال این محدودیت ها و ورود به شرایط مختلف 

فعال عمل کند.
در این جلسه براساس پیشنهاد قرارگاه عملیاتى ستاد ملى مقابله با 
کرونا و بررسى هاى انجام شده، براى پیشگیرى از رفت ها و آمدها 
و تجمعات شب یلدا مقرر شد روزهاى شنبه و یکشنبه  29 و 30 
آذرماه، اصناف از ساعت 18 تعطیل و تردد خودروهاى شخصى نیز 

در این دو روز، از ساعت 20 ممنوع شود.
مســوول کمیته بهداشتى و درمانى ستاد ملى مقابله با کرونا نیز در 
ادامه این جلسه گزارشى از اقدامات انجام شده در خصوص ساخت 

واکسن کرونا در داخل و تامین آن از خارج کشور ارائه کرد.
رئیس جمهور پــس از ارائه این گزارش ضمن ابراز خرســندى 
از اقدامات انجام در مســیر ساخت واکسن داخلى، بر تسریع در 
فرایندهاى اجرایى تامین مالى خرید واکســن از خارج از کشور و 
تامین اعتبارات لازم براى آن نیز دســتورات لازم را صادر کرد و از 
دستگاه هاى دخیل خواست هر چه سریعتر با هماهنگى یکدیگر 

اقدامات لازم را انجام دهند.
همچنین با توجه به درخواست سازمان سنجش آموزش کشور در 
خصوص امکان برگزارى آزمون استخدامى دستگاههاى اجرایى و 
بررسى هاى کمیته بهداشتى و درمانى و قرارگاه عملیاتى، مقرر شد 
این آزمون با بهره گیرى از تجربیات برگزارى آزمون هاى مختلف 
کنکور در سال جارى و با توجه به شرایطى که متعاقبا از طریق مراکز 

مسوول اعلام خواهد شد، برگزار شود.
رئیس جمهور تاکید کرد که اجراى سایر برنامه هاى مرتبط با قطع 
زنجیره کرونا با قدرت ادامه یابد و فقط به ایجاد محدودیت ها و منع 

ترددها بسنده نشود.
دکتر روحانى همچنین گفت: انجام تست هاى فراوان و هدفمند، 
ایزوله کردن بیماران، آموزش و اطلاع رسانى، تقویت درمان سرپایى، 
مراقبت از افراد ســالمند و آسیب پذیر از جمله برنامه هاى موثرى 

است که باید با جدیت دنبال شود.

دبیر کمیته اجتماعى انتظامى ستاد ملى مدیریت کرونا تشریح کرد:

محدودیت هاى فعالیت هاى مشاغل و تردد در دو روز پایانى آذرماه

وزیر امور اقتصادى و دارایى ضمن تشــریح برنامه ها و اهداف این 
وزارتخانه براى جذاب تر کردن بازار سرمایه، چشم انداز کوتاه مدتى 
از این بازار ارائه کرد. به گزارش ایسنا، رونق تولید و رشد اقتصادى 
پویا بدون شک به سیاست هاى اقتصادى مناسب، سرمایه گذارى و 
نظام تامین مالى نیاز دارد. اگر بخواهیم دســتگاه اصلى متولى تنظیم 
سیاست هاى اقتصادى و مالى کشور و همچنین ایجاد هماهنگى در 
امور مالى و اجراى برنامه هاى سیاست هاى مالى در کشور را معرفى 
کنیم، باید به سراغ وزارت امور اقتصادى و دارایى برویم. وزیر اقتصاد 
به سبب سابقه اجرایى و علمى خود از هنگام تصدى این وزارتخانه 
به آنها اشاره کرده است که نظام تأمین مالى کارا و اثربخش در کشور 
مى تواند زمینه لازم براى تولید و سرمایه گذارى را فراهم آورد و یکى 
از چالش هاى اقتصاد کشور عدم توسعه یافتگى نظام تأمین مالى و 

وابستگى بیش از حد به نظام بانکى است.
اکنون فرصتى پیش آمده است فرهاد دژپسند در این خصوص گفت 
و گو کنیم و از نظرات سکاندار وزارت اقتصاد در خصوص تحولات 
نظام تأمین مالى و نقش آن در اقتصاد کشــور جویا شویم. هرچند 
به علت اهمیت و جذابیت موضوع بازار ســرمایه در شرایط حاضر، 
بخش مهمى از این گفت وگو بــه این موضوع اختصاص یافت و 
مواضع وزارت اقتصاد در خصوص تحولات بازار سرمایه و بورس از 
نگاه وى مورد بررسى قرار گرفت. در ادامه مشروح این گفت و گو به 

شرح زیر ارائه مى شود.
 یکى از کلید واژه هایى که شما از هنگام تصدى وزارت اقتصاد 
بر آن تأکید دارید، توسعه و تنوع در نظام تأمین مالى است. چرا 
این راهبرد تا این حد براى شما اهمیت دارد؟ آیا واقعاً نظام تأمین 

مالى را بر رشد اقتصادى اثرگذار مى دانید؟
رشــد اقتصادى از اهداف اصلى هر اقتصادى است و در این که میان 
رشد اقتصادى و توسعه نظام تأمین مالى رابطه مثبتى وجود دارد، شکى 

نیست؛ آنچه بیشتر محل بحث است، جهت اثرگذارى و میزان تأثیر آن 
بر رشد اقتصادى است. در این خصوص دو نحله فکرى وجود دارد؛ 
یک دیدگاه معتقد اســت نظام تأمین مالى در خدمت رشد اقتصادى 
است ولى به اندازه سایر پارامترها از جمله کیفیت و کمیت سرمایه، 
نــرخ پس انداز، فناورى  و... محوریت نــدارد. در نحله فکرى دوم 
موتور محرکه رشد اقتصادى، نظام تامین مالى است. هرچه نظام تامین 
مالى شــامل بازار ســرمایه، بازار پول و بیمه - توسعه یافته تر باشد، 
رشــد و توسعه اقتصادى در سطوح بالاترى محقق خواهد شد. این 
دیدگاه در سال هاى اخیر مورد حمایت اقتصاددان ها بوده و بسیارى 
از مطالعات مؤید این دیدگاه است. من نیز با این نگاه قرابت بیشترى 
دارم و توســعه یافتگى نظام تأمین مالى در کشور را از عوامل اصلى 
رشد اقتصادى در کشور مى دانم.  حال اگر دقیق تر به نظام تأمین مالى 
در اقتصاد کشــور توجه کنیم، مشاهده مى کنیم به صورت تاریخى 
حدود 90 درصد تأمین مالى کشــور از طریق نظام بانکى انجام مى 
شود و وابستگى شدیدى به این کریدور تأمین مالى در کشور وجود 
داشته است. این امر در کنار عدم توسعه یافتگى دیگر بازارها، ابزارها 
و روش ها سبب شده در هنگام بروز چالش یا عدم کارکرد مناسب 
این کریدور، اقتصاد کشــور با معضل جدى روبرو شود. تأمین مالى 
بنگاه هاى بزرگ مقیاس در زمینه تأمین سرمایه در گردش هم باید از 
طریق بازار سرمایه صورت گیرد. بنابراین دلیلى ندارد که براى تأمین 
ســرمایه ثابت و سرمایه در گردش بنگاه هاى بزرگ مقیاس از منابع 
بانکى استفاده کنیم، زیرا ظرفیت تأمین این منابع در بازار سرمایه وجود 
دارد و این ها الزاماتى است که ما براى کارآمد سازى نظام تأمین مالى 

باید بدان ها توجه لازم را داشته باشیم.
به این نکته توجه کنیم که ما براى تحقق جهش تولید و داشتن رشد 
مطلوب در ســال جارى حداقل باید هزار هزار میلیارد تومان تأمین 
مالى در اقتصاد کشور داشته باشیم. در این زمینه باید نظام تأمین مالى 

در کشــور به صورت کارا عمل کند و تامین مالى کسب و کارها را 
تسهیل کند. اگر به اعداد و ارقام نگاهى بیاندازیم سهم بازار سرمایه 
در سال هاى گذشته از تشکیل سرمایه از پنج تا 20 درصد متغیر بوده 
اســت و ما تلاش داریم، تا این سهم افزایش پیدا کند. این امر تحقق 
پیدا نخواهد کرد مگر با تقویت جایگاه بازار اولیه. قابل کتمان نیست 
که هدایت نقدینگى به سوى بازار اولیه مى تواند نقش قابل توجه اى 

در اشتغال و تولید داشته باشد.
 در خصوص نظام بانکى صحبت کردید، اجازه دهید از همین 
موضوع بحث را ادامه دهم. با توجه به اینکه در صحبت هاى رئیس 
جمهور در سال 1397 یکى از اولویت هاى اصلى وزارت اقتصاد 
اصلاح نظام بانکى عنوان شد، در این خصوص چه اقداماتى را 

به انجام رساندید؟
همانطور که گفتم، فعلاً عمده تأمین مالى اقتصاد کشور توسط نظام 
بانکى صورت مى پذیرد. وابســتگى بیش از حد تأمین مالى بنگاه ها 
و خانوارها به نظام بانکى، حساســیت اقتصاد و جامعه را نسبت به 
چالش هاى نظام بانکى افزایش داده اســت؛ لــذا لزوم اصلاح نظام 
بانکى همواره مورد تأکید دولت و صاحب نظران بوده اســت. بر این 
اساس مطالعه جامعى پیرامون اصلاح نظام بانکى با لحاظ  فشارهاى 
ناشى ازمحدودیت ها، تحریم هاى بین المللى و شرایط بیرونى اقتصاد 
و همچنین تشدید برخى چالش هاى نظام بانکى در وزارت اقتصاد 

صورت گرفت.
 شما به بازار سرمایه معتقد هستید. هر چند اگر به نظام تامین مالى 
در دنیا نیز بنگریم بازار سرمایه نقش بسیار بالایى در تامین مالى 
اقتصاد کشور ها دارد. در دو سال اخیر هم این بازار در کشور ما 
رشد قابل توجه اى داشته است. در خصوص نقش بازار سرمایه 
درکنار بازار پول چه نظرى دارید و اتکاء بیشــتر نظام اقتصادى 
کشور به بازار سرمایه را در تامین مالى  چگونه ارزیابى مى کنید؟

بانک محور یا بازارسرمایه محور بودن نظام تأمین مالى منتج از شرایط 
اقتصادى هر کشور است و به نوعى معلول شیوه ها و ابزارهاى تأمین 
مالى است. به طور معمول در هر اقتصادى، نخست بانک محور بودن 
ملاك قرار گرفته؛ اما با پیشرفت ابزارهاى مالى، سهم بازار سرمایه نیز 
از میزان تأمین مالى به خصــوص در بنگاه هاى بزرگ افزایش یافته 
است. به نظر من، بیش از آنکه حجم بازار سرمایه در تامین مالى اقتصاد 
کشور مهم باشد، بهره گیرى از ابزارها و ظرفیت هاى جدید به شیوه 
درست در اقتصاد اولویت دارد.  به این امر هم توجه کنیم که نتیجۀ 
تحقیقات و پژوهش هاى داخلى و خارجى انجام شده در مورد نحوة 
تعامل بانک ها و بازار سرمایه نشان مى دهد، توسعه یافتگى این دو نظام 
لازم و ملزوم یکدیگر است. شواهد زیادى مؤید این مطلب هستند 
که در کشورهایى که در آنها بازارهاى سرمایه به خوبى توسعه یافته 
است، سایر واسطه هاى مالى نیز توسعه یافتگى بالایى دارند.  هر چند 
ما باید در توسعه بازار سرمایه سیر طبیعى را طى کنیم. به طور کلى 
اگر زیرساخت هاى لازم در بازار سرمایه وجود داشته باشد و شرکت 
ها بتوانند به سهولت از بازار تأمین مالى کنند آنگاه نظام تأمین مالى به 
صورت خودکار به سمت بازار محور شدن حرکت مى کند، الان در 
هفت ماهه اخیر بازار سرمایه توانسته است بیش از 320 هزار میلیارد 
تومان تامین مالى براى اقتصاد کشور انجام دهد در حالیکه این عدد در 
کل سال گذشته 265 هزار میلیارد تومان و در سال 1397 معادل 125 
هزار میلیارد تومان بوده است یا اینکه در هفت ماهه ابتدایى سال جارى 
جمعاً سهام تعداد 20 شرکت شامل شرکت هاى تراز اول و بزرگى 
نظیر ســرمایه گذارى تأمین اجتماعى، سرمایه گذارى صبا تأمین و 
سرمایه گذارى گروه مالى سپهر صادرات درمجموع به مبلغ 13.6 هزار 
میلیارد تومان به صورت عرضه اولیه در بازار سرمایه عرضه شدند که 

این حجم از عرضه اولیه در بازار سرمایه تاکنون بى سابقه بوده است.
ادامه در صفحه 3 

وزیر امور اقتصادى و دارایى تشریح کرد: 

برنامه وزارت اقتصاد براى جذاب تر شدن بورس

وزیر ارتباطات تاکید کرد

امروز قطع ارتباطات 
تهدید است

عضو هیات مدیره بیمه تعاون با اشاره به جهش تولید به عنوان شعار سال 99:

ارائه "بیمه نامه توقف کسب و کار" بیمه تعاون
 در راستاى حمایت از تولید 

صفحه 3 صفحه 4

بازار ارز (حواله نیما): دلار  256,879   یورو 312,954
بورس تهران: شاخص کل 1,428,376

قیمت طلا :  سکه بهار آزادى 121,780,000    

قیمت نفت: سبد اوپک 39/03


